**I**esus dum impetravit dominum  
factus est dux in israel. La-  
leph dum testificatus in ecclesia rac-  
cepit hereditatem. David in  
sua misericordia secutus est sedē re-  
gnū in scela. Ihesus dum zelatus  
zelum legis: receptus est in celum.  
Ananias azarias misericordia  
credentes liberati sunt de  
flamme. Daniel in sua simplicitate  
liberatus est de ore leonum.

**E**t ita cogitate pro gñatione  
et gñatione quod oēs quod spe-  
rat in eū non infirmantur. Et a  
verbis viri predictoris ne timuer-  
ritis quod gloria eius fieri et ver-  
mis est. Hodie extollis et cras  
non inuenies quod cōuersus es  
in terrā suā: et cogitatio eius  
perire. **L**ectio. iii.

**D**omine g̃ filii fortunatini  
et viriliter agite i legem  
quod cū feceritis a vobis p̃ce-  
pita sūt in lega a domino deo vīro:  
in ipso gloriosi eritis. Et ecce sy-  
mon frater vīr: scio quod vir glori-  
sus est. Hymnus audite semper et ipse  
mis: et repulsi sunt sumici eius.

vobis erit pacis. **E**t iudas  
machabeus fortis viribus a iu-  
nitate sua sit vobis princeps  
militie: et ipse ager bellorum po-  
puli. Et adducetis ad vos  
oēs factores legis: et vidica-  
te iudicium populi vīri. Retribui-  
te retributōne gēnitib⁹: et in-  
tendite in preceptum legis.

**T**u autem domine. **L**ectio. iii.  
**E**t benedixit eos: et ap-  
positus est ad presos suos  
Et defunctus est certesimo et q-  
dragesimo sexto anno: et sepul-  
tus est a filiis suis in sepulchro  
patrum suorum in modum: et plan-  
ixerunt eum dīs israel plāctu ma-  
gno. **E**t surrexit iudas qui  
vocabat machabeus filius eius  
pro eo: et adiuvabant eum oēs  
fres eius: et vniuersi qui se p̃iūre-  
rāt p̃iūt eius: et plorabant p̃iūlū  
israel cum letitia. Et dilatauit  
gloria populo suo: et induit se  
lorica sicut gygas: et succin-  
xit se arma bellica sua i pre-  
lis: et p̃tegebat castra gla-  
dio suo. **S**olis factus est leonis  
in opib⁹ suis: et sicut catulus  
leonis rugiens in venatione.

**T**u autem domine. **L**ectio. v.  
**E**t persecutus est ins-  
quisitorum perscrutatis eos:  
et que conturbabant populū  
suum eos succendit flam-  
mis: et repulsi sunt sumici eius.

**Hystoria Wachabeor. iii.**

pre timore eius. Et omnes  
operatoris iniquitatis contur-  
bati sunt: et directa est sa-  
lus in manu eius. Et exacer-  
babat reges multos; et letifi-  
cabat iacob in opib⁹ suis: et i  
sc̄l'm mēoria ei⁹ in bñdictōe.  
Et pambulabat ciuitates iu-  
de⁹ et p̄didit impios ex eis: et  
auertit iſrā ab iſrl. Et noīat⁹  
est vſq; ad nouissimū frēx et  
gregauit pereūtes. **L**u. **āt.**

**E**t gregauit **lec. vi.**  
**A**ppolloni⁹ gētes: et a  
samaria ītutē multam i ma-  
gnā ad bellandū cōtra iſrl.  
Et cognouit iudas et exist-  
obuiā illi: et percussit et occi-  
dit eū. Et ceciderūt vulnera  
ti multiz reliqui fugerunt:  
et accepit spolia eoz. Et gla-  
dium appolloni⁹ abstulit iu-  
das: et erat pugnās i eo oī-  
b⁹ diebus. Et audiuit seron  
princeps exercitus syrie: q  
gregauit iudas congrega-  
tionem fidelium et ecclesiam  
secum. Et ait. Faciam mihi  
nomen et glorificabor: in re-  
gno: et debellabo iudam et  
eos qui cum ipso sunt: q sper-  
nebat verbum regis. **L**u su-  
tem domine. **Lectio. vii.**

**E**t parauit se: et ascen-  
derunt cū eo castra im-  
plorum fortes auxiliarij: vt

facerent vindictam in filios  
israel. Et appropinqua uēst  
vſq; bethoron: et exiuit iu-  
das obuiam illis cum pau-  
cis. Et autem viderent exer-  
citum venientem sibi obuiā  
dixerūt iude. Quomodo po-  
terimus pauci pugnare ad  
multitudinem tantam tam  
fortem? Et nos fatigati su-  
mus ieiunio hodie. Et ait iu-  
das. Facile est concludi mul-  
tos in manu paucorū: et non  
est differentia in aspectu dei  
celi liberare i multis: i pau-  
cis: q nō in multitudine ex-  
ercitus victoria belli: sed de  
celo fortitudo est. **Lec. viii.**

**I**psi veniunt ad nos in  
multitudine otumaci  
et superbia: vt disp̄dat nos et  
vroxes nras et filios nros: et  
vt spolient nos. Nos nō pu-  
gnabim⁹ pro animabus no-  
stris et legib⁹ nris: et spēdis  
cōteret eos an faciē nostram  
Uos autē ne timueritis eos  
At cessauit autē loqui iſiluit  
in eos subito: et p̄trit⁹ est ser-  
ron et exercitus eius in con-  
spectu ipius: et p̄secutus est  
eū in descāp̄u bethoron vſq;  
in cāp̄u: et ceciderunt ex eis  
octingenti viri: reliquo autē  
fugerūt i terrā philistim. Et  
cecidit timor iude et fratrū

eius et formido super omnes gentes in circuitu eorum et peruenit ad regem nomine eius: et depliis iudei narrabat omnes gentes. **C**um bystoria Machabeorum. iii. fuit. Lec. i.

**C**onincipit liber machabeo-

Batrib<sup>9</sup> (rū. ii.)

q̄ sūt p̄ egyptū iudeis: salutē dicit fr̄es q̄ sūt i h̄ierosolymis iudei et q̄ in regiōe iudea: et pacē bona B̄nfaciat vobis deus et meminert testamenti sui quod ad abrahā et isaac et iacob locutus est: et iheruox suox fideliū: vt det vobis cor obib<sup>9</sup> vt colat eū: et faciat ei voluntatē cor demagni et alovolēt. **A**nd aperiat cor vī mī lege sua et in p̄ceptis suis et faciat pacē Exaudiat orationes vīas et reccōcilię vobis nec vos deserat in tēpē malo. Et nūc hic sumus orates pro vobis. **L**u. ii.

**R**egnate demetrio anno cētesimo et sexagimo nono: nos iudei scripsimus vobis in tribulatione et impetu q̄ supuenit nobis in istis annis: ex quo recessit iason a sancta terra et a regno portā succenderunt: et effuderūt sanguinem innocentium. **E**t orauimus ad dñm et

expanditi sumus et obtulimus sacrificiū et similagine: et accendimus lucernas et possumus panes. Et nunc frequentate dies scenopœgie mensis caslei. **L**ectio. iii.

**A**nno cētesimo octogesimo octauo populus qui ē i hierosolymis et i iudea senatus et iudas aristobolo magistro ptolomei regis qui ē de genere christox sacerdotu et his qui ē egypto sūt iudeis: salutem et sanitatem. **D**e magnis periculis a deo liberati magnifice. **C**as agim⁹ ipsi ut pote q̄ aduersus talē reges dimicauim⁹. Ipse enim ebullire fecit de perisse eos qui pugnauerūt cōtra nos et sanctam ciuitatem. **L**ectio. iii.

**D**am cuz in pside esset dux ipse et cui ipso imensus exercit⁹ cecidit in tēplo nanee: **S**ililo decept⁹ sacerdotu nanee. Eterni ea habiaturus venit ad locū antiochus et amici eius et ut acciperet pecunias multas dotti noīe. **L**ūq̄ p̄posuissent eas sacerdotes nanee et ipse cum paucis ingressus esset intra ambitū fani clauserūt templū. **C**um autē intrasset antiochus aptox occulito adi tu tēpli mittētes lapides p-

**Hystoria Bachabeorum.**

cusserunt duce et eos q̄ cū eo ita vt oēs mirarentur. **Lec. vii.**  
erāt; et diuiserunt mēbratim: **O**rationē aut̄ faciebat  
z capitib⁹ amputatis foras oēs sacerdotes dū cō-  
piecerunt. Per oia bñdictus sumaref sacrificiuz ionatha-  
de⁹/q̄ tradidit impios. **Lec. viii.**

**E**ccl̄sia die mēlis cas-  
len purificationē tēpli neces de⁹ oīm creator̄ terribilis et  
sariū duxim⁹ significare vo-  
fort⁹ iust⁹ z misericors q̄ sol⁹  
bis⁹ vt z vos q̄z agar⁹ dīē sce-  
es bon⁹ rex: sol⁹ p̄stas⁹/ sol⁹  
nophegie z dīē ignis: q̄ dat⁹  
est qñ neemias edificato tē-  
plo z altari obtulit sacrificia  
Hā cū i psidē ducerent p̄s-  
nīt sacerdotes q̄ tūc dei cul-  
tores erāt acceptū igne de al-  
tari occulē absconderūt i val-  
le vbi erat puteus alt⁹ z sic-  
cus: z i eo p̄tutati sunt eum/  
ita vt oīb⁹ ignot⁹ eēt locus.

**Q**um aut̄ prete **Lec. vii.**  
risserint mlti ām̄ z pla-  
cuit deo vt mitteret ne emi-  
as a rege psidig⁹ nepotes sa-  
cerdotū illoz q̄ absconderāt  
misit ad requirendū ignē: et  
sicue narrauerūt nobis nō in-  
uenerūt ignē sed aquā cras-  
sam. Et iussit eos haurire z  
afferre sibi: z sacrificia q̄ im-  
posita erant iussit sacerdos-  
neemias aspgi ipa aqua: z li-  
gna z q̄ erāt supposita. Atq̄  
hoc factū ē z tps assuit quo  
sol refulit q̄ prius erat i nu-  
bilo access⁹ est ignis magn⁹